
UITVOERINGSBESLUIT VAN DE COMMISSIE 

van 2 mei 2012 

betreffende de opneming van wijnstokrassen in aanhangsel IV van het Protocol inzake de 
etikettering van wijn als bedoeld in artikel 8, lid 2, van de Overeenkomst tussen de Europese 

Gemeenschap en de Verenigde Staten van Amerika betreffende de handel in wijn 

(2012/275/EU) 

DE EUROPESE COMMISSIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese 
Unie, 

Gezien Besluit 2006/232/EG van de Raad van 20 december 
2005 inzake de sluiting van de Overeenkomst tussen de Euro
pese Gemeenschap en de Verenigde Staten van Amerika betref
fende de handel in wijn ( 1 ), en met name artikel 3, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) De Verenigde Staten van Amerika hebben gevraagd aan
hangsel IV van het Protocol inzake de etikettering van 
wijn als bedoeld in artikel 8, lid 2, van de Overeenkomst 
tussen de Europese Gemeenschap en de Verenigde Staten 
van Amerika betreffende de handel in wijn ( 2 ) te wijzigen 
teneinde daarin de wijnstokrassen op te nemen die de 
Verenigde Staten op 27 oktober 2011 aan de Commissie 
hebben meegedeeld. Deze aanvraag is gedaan overeen
komstig punt 3.6, onder b), van bovengenoemd protocol. 

(2) De mededeling verwijst naar de door het Alcohol and 
Tobacco Tax and Trade Bureau vastgestelde en in het 
Federal Register van 27 oktober 2011 ( 3 ) gepubliceerde 
definitieve regel waarbij de regelingen van het Alcohol 
and Tobacco Tax and Trade Bureau worden gewijzigd 
door toevoeging van een aantal nieuwe namen aan de 
lijst van voor de aanduiding van Amerikaanse wijnen 
goedgekeurde wijnstokrassen. 

(3) De Commissie heeft de Verenigde Staten binnen 60 da
gen na de datum van ontvangst van de mededeling ge
meld dat de wijnstokrassen „Montepulciano” en „Blau
fränkisch” op grond van artikel 62, lid 3, van Verorde
ning (EG) nr. 607/2009 van de Commissie ( 4 ) momenteel 
uitsluitend mogen worden gebruikt voor wijn uit be
paalde lidstaten. 

(4) De Commissie bevestigt bijgevolg dat de Unie instemt 
met de voorgestelde wijzigingen van aanhangsel IV van 
het Protocol inzake de etikettering van wijn, behalve voor 
de wijnstokrassen „Montepulciano” en „Blaufränkisch”. 

(5) Het Beheerscomité voor de gemeenschappelijke ordening 
van de landbouwmarkten heeft geen advies uitgebracht 
binnen de door zijn voorzitter vastgestelde termijn, 

BESLUIT: 

Artikel 1 

Overeenkomstig artikel 11, lid 5, van de Overeenkomst tussen 
de Europese Gemeenschap en de Verenigde Staten van Amerika 
betreffende de handel in wijn bevestigt de Commissie dat de 
Unie instemt met de voorgestelde wijzigingen van aanhangsel IV 
van het Protocol inzake de etikettering van wijn, behalve voor 
de wijnstokrassen „Montepulciano” en „Blaufränkisch”. 

De door de Unie aanvaarde gewijzigde tekst van aanhangsel IV 
wordt opgenomen in de bijlage. 

Artikel 2 

De directeur-generaal voor Landbouw en Plattelandsontwikke
ling wordt gemachtigd om het schriftelijke antwoord aan de 
Verenigde Staten van Amerika toe te sturen. 

Gedaan te Brussel, 2 mei 2012. 

Voor de Commissie 
De voorzitter 

José Manuel BARROSO

NL 24.5.2012 Publicatieblad van de Europese Unie L 134/23 

( 1 ) PB L 87 van 24.3.2006, blz. 1. 
( 2 ) PB L 87 van 24.3.2006, blz. 65. 
( 3 ) Federal Register, vol. 76, nr. 208 van 27.10.2011, blz. 66626. 
( 4 ) PB L 193 van 24.7.2009, blz. 60.



BIJLAGE 

„AANHANGSEL IV 

In deel A, punt 3.3.6 van het protocol bedoelde wijnstokrassen 

Aglianico 

Agawam 

Albariño 

Albemarle 

Aleatico 

Alicante Bouschet 

Aligote 

Alvarelhão 

Alvarinho 

Arneis 

Aurore 

Auxerrois 

Bacchus 

Baco blanc 

Baco noir 

Barbera 

Beacon 

Beclan 

Bellandais 

Beta 

Biancolella 

Black Corinth 

Black Malvoisie 
(Cinsaut) 

Black Monukka 

Black Muscat 
(Muscat Hamburg) 

Black Pearl 

Blanc Du Bois 

Blue Eye 

Bonarda 

Bountiful 

Brianna 

Burdin 4672 

Burdin 5201 

Burdin 11042 

Burgaw 

Burger 

Cabernet franc 

Cabernet Diane 

Cabernet Doré 

Cabernet Pfeffer 

Cabernet Sauvignon 

Calzin 

Campbell Early 
(Island Belle) 

Canada Muscat 

Canaiolo 
(Canaiolo Nero) 

Canaiolo Nero 
(Canaiolo) 

Captivator 

Carignan 
(Carignane) 

Carignane 
(Carignan) 

Carlos 

Carmenère 

Carmine 

Carnelian 

Cascade 

Castel 19-637 

Catawba 

Cayuga White 

Centurion 

Chambourcin 

Chancellor 

Charbono 

Chardonel 

Chardonnay 

Chasselas doré 

Chelois 

Chenin blanc 

Chief 

Chowan 

Cinsaut 
(Black Malvoisie) 

Clairette blanche 

Clinton 

Colombard 
(French Colombard) 

Colobel 

Corot noir 

Cortese 

Corvina 

Concord 

Conquistador 

Couderc noir 

Counoise 

Cowart 

Creek 

Crimson Cabernet 

Cynthiana 
(Norton) 

Dearing 

De Chaunac 

Delaware 

Diamond 

Dixie 

Dolcetto 

Doreen 

Dornfelder 

Dulcet 

Durif 
(Petite Sirah) 

Dutchess 

Early Burgundy 

Early Muscat 

Edelweiss 

Eden 

Ehrenfelser 

Ellen Scott 

Elvira 

Emerald Riesling 

Erbaluce 

Favorite 

Feher Szagos 

Fernao Pires 

Fern Munson 

Fiano 

Flora 

Florental 

Folle blanche 

Forastera 

Fredonia 

Freedom 

French Colombard 
(Colombard) 

Freisa 

Frontenac 

Frontenac gris 

Fry 

Fumé blanc 
(Sauvignon blanc) 

Furmint 

Gamay noir 

Garnacha 
(Grenache, Grenache noir) 

Garnacha blanca 
(Grenache blanc) 

Garronet 

Geneva Red 7 

Gewürztraminer 

Gladwin 113 

Glennel 

Gold 

Golden Isles 

Golden Muscat 

Graciano 

Grand Noir 

Green Hungarian 

Grenache 
(Garnacha, Grenache noir) 

Grenache blanc 
(Garnacha blanca) 

Grenache noir 
(Garnacha, Grenache) 

Grignolino 

Grillo 

Gros Verdot 

Grüner Veltliner 

Helena 

Herbemont

NL L 134/24 Publicatieblad van de Europese Unie 24.5.2012



Higgins 

Horizon 

Hunt 

Interlaken 

Iona 

Isabella 

Island Belle 
(Campbell Early) 

Ives 

James 

Jewell 

Joannes Seyve 12-428 

Joannes Seyve 23-416 

Kerner 

Kay Gray 

Kleinberger 

La Crescent 

LaCrosse 

Lagrein 

Lake Emerald 

Lambrusco 

Landal 

Landot noir 

Lenoir 

Leon Millot 

Lemberger 
(Limberger) 

Limberger 
(Lemberger) 

Louise Swenson 

Lucie Kuhlmann 

Madeline Angevine 

Magnolia 

Magoon 

Malbec 

Malvasia bianca 
(Moscato greco) 

Mammolo 

Marechal Foch 

Marquette 

Marsanne 

Mataro 
(Monastrell, Mourvèdre) 

Melody 

Melon 
(Melon de Bourgogne) 

Melon de Bourgogne 
(Melon) 

Merlot 

Meunier 
(Pinot Meunier) 

Mish 

Mission 

Missouri Riesling 

Monastrell 
(Mataro, Mourvèdre) 

Mondeuse 
(Refosco) 

Montefiore 

Moore Early 

Morio-Muskat 

Moscato greco 
(Malvasia bianca) 

Mourvèdre 
(Mataro, Monastrell) 

Müller-Thurgau 

Münch 

Muscadelle 

Muscat blanc 
(Muscat Canelli) 

Muscat Canelli 
(Muscat blanc) 

Muscat du Moulin 

Muscat Hamburg 
(Black Muscat) 

Muscat of Alexandria 

Muscat Ottonel 

Naples 

Nebbiolo 

Negrara 

Négrette 

Negro Amaro 

Nero d’Avola 

New York Muscat 

Niagara 

Noah 

Noble 

Noiret 

Norton 
(Cynthiana) 

Ontario 

Orange Muscat 

Palomino 

Pamlico 

Pedro Ximenes 

Peloursin 

Petit Bouschet 

Petit Manseng 

Petit Verdot 

Petite Sirah 
(Durif) 

Peverella 

Picpoul 
(Piquepoul blanc) 

Pinotage 

Pinot blanc 

Pinot Grigio 
(Pinot gris) 

Pinot gris 
(Pinot Grigio) 

Pinot Meunier 
(Meunier) 

Pinot noir 

Piquepoul blanc 
(Picpoul) 

Prairie Star 

Precoce de Malingre 

Pride 

Primitivo 

Princess 

Rayon d’Or 

Ravat 34 

Ravat 51 
(Vignoles) 

Ravat noir 

Redgate 

Refosco 
(Mondeuse) 

Regale 

Reliance 

Riesling 
(White Riesling) 

Rkatsiteli 
(Rkatziteli) 

Rkatziteli 
(Rkatsiteli) 

Roanoke 

Rondinella 

Rosette 

Roucaneuf 

Rougeon 

Roussanne 

Royalty 

Rubired 

Ruby Cabernet 

Sabrevois 

Sagrantino 

St. Croix 

St. Laurent 

St. Pepin 

St. Vincent 

Saint Macaire 

Salem 

Salvador 

Sangiovese 

Sauvignon blanc 
(Fumé blanc) 

Sauvignon gris 

Scarlet 

Scheurebe 

Sémillon 

Sereksiya 

Seyval 
Seyval blanc) 

Seyval blanc 
(Seyval) 

Shiraz 
(Syrah) 

Siegerrebe 

Siegfried 

Southland 

Souzão 

Steuben 

Stover 

Sugargate 

Sultanina 
(Thompson Seedless) 

Summit 

Suwannee 

Sylvaner 

Symphony 

Syrah 
(Shiraz)

NL 24.5.2012 Publicatieblad van de Europese Unie L 134/25



Swenson Red 

Tannat 

Tarheel 

Taylor 

Tempranillo 
(Valdepeñas) 

Teroldego 

Thomas 

Thompson Seedless 
(Sultanina) 

Tinta Madeira 

Tinto cão 

Topsail 

Touriga 

Traminer 

Traminette 

Trebbiano 
(Ugni blanc) 

Trousseau 

Trousseau gris 

Ugni blanc 
(Trebbiano) 

Valdepeñas 
(Tempranillo) 

Valdiguié 

Valerien 

Valiant 

Valvin Muscat 

Van Buren 

Veeblanc 

Veltliner 

Ventura 

Verdelet 

Verdelho 

Vergennes 

Vermentino 

Vidal blanc 

Vignoles 
(Ravat 51) 

Villard blanc 

Villard noir 

Vincent 

Viognier 

Vivant 

Watergate 

Welder 

Welsch Rizling 

White Riesling 
(Riesling) 

Wine King 

Yuga 

Zinfandel 

Zinthiana 

Zweigelt”

NL L 134/26 Publicatieblad van de Europese Unie 24.5.2012


	Uitvoeringsbesluit van de Commissie van 2 mei 2012 betreffende de opneming van wijn stokrassen in aanhangsel IV van het Protocol inzake de etikettering van wijn als bedoeld in artikel 8, lid 2, van de Overeenkomst tussen de Europese Gemeenschap en de Verenigde Staten van Amerika betreffende de handel in wijn (2012/275/EU)

